
GC 85 Rakovník upevňuje bronzový stupínek !

První červnový víkend (07.06.2015) se sešli po třech letech v Jedovnicích nejlepší minigolfisté 
a minigolfistky ČR k exlraligovému kolu, které zahájilo druhou polovinu dlouhodobé soutěže. Hráči 
GC 85 Rakovník chtěli učinit další krok k upevnění své bronzové pozice.

K turnaji dostala důvěru zkušenost v podobě Petr Vosmík, Zdeněk Andr, Bohumil Pokorný, 
Jaroslav Řehák, Stanislav Staněk a náhradník Michal Šlapák. Hned na úvod se však moc nepředvedli. 
Výkon 114 úderů stačil jen na čtvrté místo, 1 I ran za praž.ským Tempem, 5 za Olomoucí, a 2 údery za 
domácím týmem. Na druhou stranu však náskok na páté týmy Bystřice pod Hostýnem a Hradce Králové 
byl í úderů a na outsidera soutěže Tovačov plných 22 ran. Tovačovští i v dalších kolech ukázali, že na 
poslední místo patří. V závěrečném účtování ztratili na předposlední Tý'm plných 53 úderů. Druhý okruh 
Rakovník nic moc výkon zopakoval, což znamenalo udrženi čtvrtého místa, ale rozdíly se zmenšily. Na 
vedoucí Olomouc ztrácel 8 úderů, na druhé Tempo 7, na třetí Jedovnice 4. 5. Bystřice .se dotáhla na 
rozdíl čtyř úderů. Šestý byl Hradec, a protože u něj k žádnému zlepšení nedošlo, skončil předposlední 
i po závěrečném čtvrtém okruhu. Třetí okruh byl ve znamení GC 85 Rakovník. Výkon 105 úderů byl 
daleko nejlepší a vynes! Rakovník až na samý vrchol, 2 údery před Tempo, čtyři před Olomouc, 7 před 
Jedovnice a 22 před Bystřici, která páté místo uhrála i po čtvrtém okruhu. Poslední oknih se rakovničtí 
goltlsté vrátili k výkonům v prvním a druhém okruhu (opět 114 úderů) a to bohužel znamenalo propad 
na třetí příčku. Vynikajícím způsobem zahráli olomoučtí mladíci (103 úderů) a vyšvihli se na první 
místo o 4 údery před Tempo. To na Olomouc nestačilo (109 úderů), ale na Rakovník ano o 3 údery. 
Čtvrté nakonec byly bezpečně domácí Jedovnice.

Po čtyřech odehraných kolech MGC Olomouc opět natáhl náskok na SK Tempo Praha na 4 body 
a přiblížil se k obhajobě mistrovského titulu. Třetí GC 85 Rakovník upevnil svou pozici, na rýmy před 
ním ztratil, na týmy za sebou získal. Čtvrté místo si upevnil i 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. Díky 
čtvrtému místu se MGC Jedovnice posunul o půl bodu na nesestupovou pátou pozici před MGC 
Hradečtí Orli. V Tovačovč to asi bude o druhého sestupujícího mezi oběma týmy drama. Ani zázrak 
nemůže ponechat v e.vtralize tým KDG Tovačov.

4. kolo extraligy -  Jedovnice Tabulka extraligy' do 4. koic

Pořadí Oddíl Bodv Úderv Pořadí Oddíl Bodv IJderv
1. M G C O Ionrouc 8 440 1. MCK' O lom ouc 29 1733

2, SK  T em p o  P raha 6 444 2, SK  T em p o  P raha 25 1727

3. COLFCLUB 85 Rakovník 5 447 3. (ÍOLFCLIJB 85 Rakovník 19,5 1782

4. M G C Jc d o v n ic e 4 455 4. 1. DG C B y s třice  p o d  l lo s tv n e m 15 1807

5. 1. D GC B y s třice  p o d  H o s tý n e m 3 464 5. M G C  Je d o v n ic e 12 1818

6. M G C H ra d eč tí Orli 2 475 6, M G C  H ra d eč tí Orli 11.5 1836

7. K D G  T o v a č o v ! 528 7. K D G  T ovačov 2030

Diiižstvo seniorů, které hrálo v sestavě Petr Vosmík. Zdeněk Andr, Bohumil Pokoniý 
a náhradník Jaroslav Řehák vedlo od prvního okruhu do posledního, i když bezpečný náskok 12 úderů 
melo až po třetím okruhu. První dva okruhy pomáhali senioři MGC Hradečtí Orli, kteří byli druzí, ale 
ve třetím okruhu byli přespurtováni seniory SK Tempo Praha, kteří náskok v posledním okruhu ještě 
navýšili. O čtvrté místo úspěšně bojovali nevýrazní senioři MGC Olomouc s posledním KDG Tovačov.

Celkově jsou senioři GC 85 Rakovník stále druzí ojediný bod za seniory' Tempa. To však pořád 
znamená při umístění obou týmů na prvních dvou místech dvakrát vyhrát. O třetího finalistu a druhého 
sestupujícího si to v Tovačově rozdají Olomouc a Hradec Králové. Tovačov už jasně sestupuje.

Ze třech ženských družstev byl lepší 1, DGC Bystřice pod Hostýnem před MCíC 90 Brno a TJ 
MG Cheb. Mezi juniory zvítězil 1. DGC Bystřice p. H. před MGC Hradečtí Orli a TJ MG Cheb.

4. kolo extraligy seniorů -  Jedovnice Tabulka extraligy seniorů no 4. kole

Pořadí Oddíl Body Ldery

1 . CC85 Rakovník 6 265

2, SK  T em po P raha 4 277

3. M C C  1 Iradcč li Orli 3 288

4. MCíC O lom ouc 2 298

5. K D O T o v u č o v 1 302

Pořadí Oddíl Body IJdcrv

1. SK T em p o  P ra h a 20 1074

2. G C  85 Rakovník 19 1063

3. MCiC H ra d eč iíO rli 10 1 125

4. M G C  O lom ouc 10 1131

5. K D G  T ovačov 1148



3. (Íránci Prix .ledovníce

Účast na lehce změněném hřišti u rybníka Olšovec v Jetlovnicích byla přijatelná proto, aby se 
dohrálo v rozumné době. Přesto se díky kaučinku aktivních hráčů hrálo poměrně dlouho. O poháry 
hrálo 65 mužů a 11 žen. Dohromady tedy 76 účastníků.

V absolutní mužské kategorii se z rakovnických borců dařilo nejlépe tem nejzkušenějším, 
star.šímu senioru Zdeňkovi Androvi a seniorovi Bohumilu Pokornému. Oba podali naprosto shodný 
výkon i ve .stejném pořadí (22. 21, 21,20). Od prvního okruhu se drželi na špici startovního pole. aby 
po čtyřech okruzích byl jejich výkon tím nejlepším. Bohužel nezůstali sami. .linak by to znamenalo, že 
si to v rozstřelu rozdají o vítězství. Postupně se na ně dotáhl muž Marek Smejkal z MGC Olomouc diky 
„devatenáctce" v posledním okruhu a také starší senior Ladislav Švihel ze Starui Brno. Ten předvedl 
něco neskutečného. V posledním okruhu musel zahrát „osmnáctku", která se nehraje na počkání a to 
také dokázal. O pořadí na 1. až 4. místě tak mezi jmenovanou čtveřicí musel rozhodnout rozstřel. Na 
první překážce zahajoval Pokoniý, který po první slabé a druhé nepřesné zahrál trojku. Ostatní tři 
zaesovali, takže na Pokorného zbylo nepopulární čtvrté místo. Na druhé překážce zahajoval Smejkal, 
kterému však míček do jamky nedojel. Dvojka pro něj znamenala třetí místo, protože Švihel s Andrem 
bezpečnč zaesovali. Na třetí překážce zahajoval Švihel. Jeho rána byla směrově i silově přesná, takže 
eso. Andr se také trefil, ale rána byla o trochu silnější, takže míček pouze lízl hranu jamky. Zvítězil tedy 
Švihel před Andrem. Smutným hrdinou byl rakovnický muž Stanislav Staněk, který- po třech okruzích 
vedl, ale v posledním okruhu doslova zkolaboval (26 úderů) a klesl na deváté místo. Z ostatních 
rakovnických hráčů stojí za pochvalu už jen výkon juniora Ondřeje Škalouda, který' skončil 13.

Mezi ženami se k překvapení všech prosadila těhotná hráčka 1. DGC Bystřice pod Hostýnem 
žena Petra Machová-Kouřilová, která o dva údery svou oddílovou kolegyni ženu Lucii Pavelkovou. 
1 třetí byla hráčka bystřického klubu žena Karolína .íandová.

Ve věkových kategoriích brali golfisté GC 85 Rakovník celkem tři poháiy za pódiová umístění. 
Zvítězit dokázal v kategorii seniorů Bohumil Pokorný, který o dva údery porazil Josefa Vozára 
7 pražského Tempa. Vcelku jasné zvítězil v kategorii juniorů Ondřej Škaloud o ětyři údery' před 
Matějem Novákem z Bystřice pod Ilostýmcm. S druhým místem musel být spokojený, i přes vynikající 
výkon. Zdeněk Andr, protože tento den byl „Lad'a" Švihel prostě lepší.

Absolutní pořadí mužů (65 hráčů): (4 okruhy) Vítězové kategorií
1. Švihel 1S2J (S ta rt B rno) - 84 úderů
2. Andr |S2] (Rakovník) - 84 “ Muži (20-45): (4  okruhy)
3. Sm ejkal [M ] (O lom ouc) - 84 “ 1. Sm ejkal (O lom ouc) - 84 úderů
4. Pokorný |S| (Rakovník) ■ 84 "
5. M lčoch  M. [M ] (B ystr. p. H.) - 85 “ Ženy (20-4.5): (4  okruhy)
6. R im plcr Jiří [M ] (Jedovn ice ) - 85 " 1. M achová  (B ystř. p .H .) - 88 úderů
7. V ozár [S] (T em po  Pha) - 86 "
8. Ječný  M ar. [M ] (T em po  Pha) - 87 " Senioři (46 -  58): (4 okruhy)
9. B ílek [M ] (O lom ouc) - 87 1. Pokorný (Rakovník) - 84 úderů

10. Staněk S. IM] (Rakovník) - 87 “
S e n io ř i II (59 a v íce): (4 okruhy)

13. Škaloud O. |J| (Rakovník) - 88 “ 1. Švihel (S ta rt B rno) - 84 úderů
40. Řehák 1S| (Rakovník) - 95 “
42. Šlapák |M| (Rakovník) - 96 “ Seniorkv (46 a více): (4 okruhy)
47. Vnsmík [S | (Rakovník) - 97 “ 1, N e č e k a io v á J . (C heb) - 101 úderů

Absolutní nořadí žen ťl 1 hráčekl: (4  okruhy) Junioři (16 -  19): (4 okruhy)
1. M achová [Z] (B ystř. p .H .) - 88 úderu 1. Škaloud O. (Rakovník) - 88 úderu
2. Pavelková [Z] (B ystř. p .H .) - 90 "

3. Jandová [Z] (B ystř. p . H.) - 92 “ Juniorkv (16 - 19): (4 okriihv)
1. D o leže lová  A . (B ystř. p. II.) - 95 úderů

Žáci (15 a méně): (4 okruhv)
1. B rabec  Jan  (C heb) - 122 úderů

Žákyně (15 a méně):
X X X

Muži fM], žciiv [Z], .Soniofi |S], Senioři II [S2], Seniorky fSHl. Junioři [.Ij. .Iimiorky fJL;l, Žáci [ZAl. Žákynč |ZK]


	GC 85 Rakovník upevňuje bronzový stupínek !

	Tabulka extraligy' do 4. koic

	4. kolo extraligy seniorů - Jedovnice

	Tabulka extraligy seniorů no 4. kole

	3. (Íránci Prix .ledovníce



